
Maceio - Quinta-feira
31 de Julho de 2014
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 102 - Número 145

Ministério Público
. .

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, DR. SÉRGIO JUCÁ, 
DESPACHOU, NO DIA 30 DE JULHO DO CORRENTE ANO, OS SEGUINTES PROCESSOS:

Proc: 1723/2014.
Interessado: Juízo de Direito da Comarca de Traipu.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Satisfeito o objeto do processo, arquive-se.

Proc: 2551/2014.
Interessado: Adm Mall Patrimonial Ltda - ME.
Assunto: Requerimento de certidão.
Despacho: Indefiro, por ausência de legitimidade da Procuradoria Geral de Justiça para expedir a certidão 
ansiada. Comunique-se. Após, arquive-se.

Proc: 2553/2014.
Interessado: Adoniran Lúcio de Souza Guerra.
Assunto: Requerimento de certidão.
Despacho: Indefiro, por ausência de legitimidade da Procuradoria Geral de Justiça para expedir a certidão 
ansiada. Comunique-se. Após, arquive-se.

Proc: 2595/2014.
Interessado: Gabinete do Desembargador Otávio Leão Praxedes.
Assunto: Encaminhamento de informações.
Despacho: Acolho o parecer da douta Assessoria Técnica, determinando o arquivamento do feito.

Proc: 2776/2014.
Interessado: Dra. Maria Cecília Pontes Carnaúba, Promotora de Justiça.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Satisfeitas as providências requeridas na inicial, determino a remessa dos autos à 19ª 
Promotoria de Justiça da Capital, em face do parecer da douta Assessoria Técnica, para investigar o 
eventual descumprimento de carga horária pelos servidores militares, tendo em vista que é o órgão de 
execução do Ministério Público dotado de atribuição na hipótese.

Proc: 2777/2014.
Interessado: Associação dos Moradores do Residencial Refúgio das Águas.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Acolho o parecer da douta Assessoria Técnica, determinando a remessa dos autos à 66ª 
Promotoria de Justiça da Capital.

Proc: 2843/2014.
Interessado: Juizado da Infância e da Juventude da Capital e 12ª Promotoria de Justiça da Capital.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Acolho o parecer da douta Assessoria Técnica, determinando o arquivamento do feito, e 
remessa de traslado ao Gabinete Civil do Estado de Alagoas.

Proc: 2955/2014.
Interessado: Procuradoria da República em Alagoas.
Assunto: Encaminhamento de documentos (cópia do IPL nº. 93/2014).
Despacho: Acolho o parecer da douta Assessoria Técnica, determinando a remessa dos autos à Coordenação 
das Promotorias de Justiça da Fazenda Estadual, com traslado à Coordenação das Promotorias de Justiça 
Criminais Residuais da Capital.

Proc: 2962/2014.
Interessado: Dr. Cláudio Luiz Galvão Malta, Promotor de Justiça.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Acolho o parecer da Consultoria Jurídica com a seguinte ementa:“Administrativo. Licitações 
e Contratos. Serviços de fornecimento hospedagem com pensão completa, para o período de 08 de agosto 
de 2014, visando atender às necessidades de estada de facilitadoras do Curso de Terapia Comunitária 
Integrativa – TCI, promovido pelo Ministério Público de Alagoas. Justificada a necessidade da aquisição. 

MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
ANTÔNIO ARECIPPO DE BARROS TEIXEIRA NETO

LUIZ BARBOSA CARNAÚBA
GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUÁ

SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ
WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA

LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAÚJO
ANTIÓGENES MARQUES DE LIRA

DILMAR LOPES CAMERINO
DENNIS LIMA CALHEIROS
VICENTE FELIX CORREIA

ARTRAN DE PEREIRA MONTE
JOSÉ ARTUR MELO

EDUARDO TAVARES MENDES
MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE

AFRÂNIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ
MARCOS BARROS MÉRO

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ - PRESIDENTE

MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE

MARCOS BARROS MÉRO

DILMAR LOPES CAMERINO
AFRÂNIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAÚJO

GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUÁ

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO-iNSTITUCIONAL
WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA

CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

 

SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ

SUBPROCURADOR-GERAL JUDICIAL
ANTIÓGENES MARQUES DE LIRA 

MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE

CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
VICENTE FELIX CORREIA

OUVIDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

 

SUB

LUIZ BARBOSA CARNAÚBA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

SECRETÁRIO DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
ANTÔNIO JORGE SODRÉ VALENTIM DE SOUZA

SECRETÁRIO DO CONSELHO SUPERIOR
LUIZ DE ALBUQUERQUE MEDEIROS FILHO

DIRETOR DO 1º CAO

DIRETOR DO 2º CAO
GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUÁ

DIRETORA DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
STELA VALÉRIA SOARES DE FARIAS CAVALCANTI

DIRETOR DE APOIO ADMINISTRATIVO
IVAN DE HOLANDA MONTENEGRO

DIRETORA DE PROGRAMAÇÃO E ORÇAMENTO
JAMILLE MENDONÇA SETTON MASCARENHAS

DIRETOR DE CONTABILIDADE E FINANÇAS
CARLOS EDUARDO ÁVILA CABRAL

DIRETOR DE PESSOAL
DILMA ALVES DE QUEIROZ

CONSULTORA JURÍDICO-ADMINISTRATIVA
ELENISE DAUDT TENÓRIO DE SOUZA

DIRETORA DE COMUNICAÇÃO
JANAINA RIBEIRO SOARES

DIRETOR DA CONTROLADORIA INTERNA
MARCUS ROBSON NASCIMENTO COSTA

LUIZ DE ALBUQUERQUE MEDEIROS FILHO

CHEFE DE GABINETE
ALMIR JOSÉ CRESCÊNCIO

DIRETOR GERAL
JOSÉ MAURÍCIO LAURINDO MAUX LESSA

DIRETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
MARCEL DE CASTRO VASCONCELOS



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012
Diário Oficial

Estado de Alagoas
Maceio - Quinta-feira
31 de Julho de 201450

Orçamento nº 55/2014, elaborado pelo setor de compras contendo cotações de preços no mercado local. 
Aplicação do art. 24, inciso II, c/c art. 23, inciso II, alínea “a” da Lei nº 8.666/93. Possibilidade de 
contratação direta pelo menor preço, apresentado pela pessoa jurídica “LMAR VIAGENS E TURISMO 
LTDA”, no valor total de R$ 410,00 (quatrocentos e dez reais). Existência de disponibilidade orçamentária 
e financeira para o atendimento da despesa. Pelo deferimento condicionado”.

Proc: 3003/2014.
Interessado: Promotoria de Justiça de São Brás.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Em face da manifestação do Gecoc, lavre-se a necessária portaria.

Proc: 3020/2014.
Interessado: Dr. Sérgio Eduardo Simões, Promotor de Justiça.
Assunto: Requerimento de diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF anexa. Lavre-se a portaria respectiva, em seguida, 
arquive-se.

Proc: 3024/2014.
Interessado: Dr. Sérgio Eduardo Simões, Promotor de Justiça.
Assunto: Requerimento de diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF anexa. Lavre-se a portaria respectiva, em seguida, 
arquive-se.

Proc: 3025/2014.
Interessado: Dr. Sérgio Eduardo Simões, Promotor de Justiça.
Assunto: Requerimento de diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF anexa. Lavre-se a portaria respectiva, em seguida, 
arquive-se.

Proc: 3049/2014.
Interessado: Procuradoria da República em Alagoas.
Assunto: Encaminhamento de documentos (NF nº. 1.11.000.001526/2013-09).
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.

Proc: 3051/2014.
Interessado: Thomaz Ilton Ferreira dos Santos.
Assunto: Requerimento de certidão.
Despacho: Defiro. À DP para as providências cabíveis. Após, arquive-se.

Proc: 3052/2014.
Interessado: Confederação Brasileira de Futebol - CBF.
Assunto: Encaminhamento de laudos técnicos.
Despacho: À Coordenação das Promotorias de Justiça com Atribuições de Defesa da Ordem Econômica 
e Relações de Consumo.

Proc: 3056/2014.
Interessado: Eliseu de Oliveira Barbosa Filho.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Encaminhe-se ao GECOC para se manifestar.

Proc: 3058/2014.
Interessado: Dr. Humberto Pimentel Costa, Promotor de Justiça.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Defiro o pedido. À DP para as medidas cabíveis. Após, arquive-se.

Proc: 3062/2014.
Interessado: 4ª Promotoria de Justiça de Rio Largo.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Em face da manifestação do Gecoc, lavre-se a necessária portaria.

Proc: 3086/2014.
Interessado: Juízo de Direito da 20ª Vara Cível da Capital.
Assunto: Encaminhamento de documentos (cópia de peças do Proc. 0003267-73.2005.8.02.0001).
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.

Proc: 3087/2014.
Interessado: Juízo de Direito da 20ª Vara Cível da Capital.
Assunto: Encaminhamento de documentos (cópia de peças do Proc. 0053783-29.2007.8.02.0001).
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.

Proc: 3090/2014.
Interessado: Eveline Soares de Melo, Analista do Ministério Público.
Assunto: Requerimento de licença por motivo de doença de pessoa da família.
Despacho: Defiro à vista do atestado médico anexo. À DP para as anotações pertinentes. Após, arquive-se.

Proc: 3094/2014.
Interessado: Sigiloso.
Assunto: Representação.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, em Maceió, 30 de julho de 2014.

Carlos Henrique Cavalcanti Lima
Analista do Ministério Público
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

ESTADO DE ALAGOAS
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ATO PGJ Nº 08/2014

Disciplina o cumprimento da Resolução Conjunta CNMP/CNJ nº. 02/2011 pelo Ministério Público do 
Estado de Alagoas.

  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 9º, inciso V, da Lei Complementar Estadual nº. 15, de 22 de novembro de 1996, ao 
considerar:
  I – A Resolução Conjunta CNMP/CNJ Nº 02, de 21 de junho de 2011, que instituiu 
os cadastros nacionais de informações de ações coletivas, inquéritos e termos de ajustamento de conduta;
  II – Que o sistema desenvolvido pelo CNMP para esse fim, o Portal de Direitos 
Coletivos, encontra-se em pleno funcionamento, com informações relacionadas a inquéritos civis e termos 
de ajustamento de conduta provenientes de vários ramos e unidades do Ministério Público brasileiro;
  III – Que as informações referentes às ações coletivas serão fornecidas pelo Poder 
Judiciário, por meio de sistema a ser desenvolvido pelo CNJ, que deverá ser integrado ao sistema Portal 
de Direitos Coletivos/CNMP;
   III – O teor do Ofício Circular nº. 017/2014/PRESI – CNMP, que solicita a 
realização de esforços no sentido de que se proceda ao cumprimento da resolução conjunta referida no 
item I;
  RESOLVE
  Art. 1º O Ministério Público do Estado de Alagoas, assim que estiver em pleno 
funcionamento o seu sistema de controle e acompanhamento de tramitação processual, deverá remeter 
ao Conselho Nacional do Ministério Público – CNMP as informações relativas ao Portal de Direitos 
Coletivos.
  § 1º O envio dos dados será automático, por meio do sistema referido no caput, 
com base nas Tabelas Unificadas do Poder Judiciário e do Ministério Público.
  § 2º Serão fornecidas informações relacionadas a inquéritos civis e termos de 
ajustamento de conduta, em especial: número do procedimento, órgão de origem, assuntos, partes, datas 
de instauração e de arquivamento de inquérito ou de assinatura dos termos de ajustamento de conduta.
  Art. 2º As manifestações dos membros do Ministério Público referentes a inquéritos 
civis e termos de ajustamento de conduta serão franqueados ao Portal de Direitos Coletivos do CNMP, 
para disponibilização na rede mundial de computadores.
  Parágrafo único. O disposto no caput não se aplica aos documentos e elementos de 
prova e às peças protegidas por sigilo legal.
  Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
  Registre-se. Publique-se.
  Maceió, 30 de julho de 2014.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

ESTADO DE ALAGOAS
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ATO PGJ Nº 09/2014

Disciplina o cumprimento, pelo Ministério Público do Estado de Alagoas, da Resolução Conjunta CNMP/
CNJ nº 04/2014.

  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 9º, inciso V, da Lei Complementar Estadual nº 15, de 22 de novembro de 1996, ao 
considerar o teor da Resolução Conjunta CNJ/CNMP Nº 4, de 28 de fevereiro de 2014,
  RESOLVE:
  Art. 1º A segurança institucional do Ministério Público do Estado de Alagoas 
é coordenada pela Assessoria Militar da Procuradoria Geral de Justiça – AMPGJ, nos termos do seu 
Regimento Interno.



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012
Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - Quinta-feira
31 de Julho de 2014 51

  Parágrafo único. As atividades de segurança institucional  compreendem a 
representação funcional e a segurança geral e de dignitários.
  Art. 2º Nas funções de segurança, geral ou de dignitários, a AMPGJ poderá contar 
com o apoio de servidores dos quadros de pessoal do Ministério Público do Estado de Alagoas designados 
pelo Procurador-Geral de Justiça.
  § 1º Os servidores de que trata este artigo ocuparão função gratificada vinculada 
ao símbolo FG-1, denominada Assessor de Segurança Institucional, cuja quantidade, prerrequisitos e 
atribuições serão disciplinados por lei.
  § 2º Até 50% (cinquenta por cento) dos assessores de segurança institucional, 
indicados na forma do caput, poderão ser autorizados pelo Procurador-Geral de Justiça a portar arma de 
fogo.
  § 3º Os assessores de segurança institucional serão diretamente subordinados ao 
oficial superior comandante da AMPGJ.
  § 4º São consideradas funções de segurança, para efeito da atuação dos assessores 
de segurança institucional:
  I – zelar pela segurança pessoal de dignitários indicados pelo Procurador-Geral de 
Justiça, especialmente quando da realização de viagens ou participação em eventos;
  II – colaborar na elaboração de planos, programas e projetos na área de segurança 
institucional;
  III – proceder ao levantamento de dados e informações de interesse da segurança 
institucional do Ministério Público do Estado de Alagoas;
  IV – acompanhar agentes públicos em deslocamentos oficiais, bem como 
autoridades que visitem o Ministério Público do Estado de Alagoas;
  V – atuar na segurança das telecomunicações do Ministério Público do Estado de 
Alagoas;
  VI – promover a aplicação das normas institucionais de segurança nas dependências 
do Ministério Público do Estado de Alagoas, zelando pela incolumidade dos agentes públicos e dos 
visitantes;
  VII – promover a proteção e segurança dos bens do Ministério Público do Estado 
de Alagoas;
  VIII – programar e desenvolver campanhas educativas que visem à melhoria das 
condições gerais de segurança no âmbito do Ministério Público do Estado de Alagoas.
  Art. 3º As armas de fogo que poderão ser portadas pelos assessores de segurança 
institucional serão de propriedade, responsabilidade e guarda do Ministério Público do Estado de Alagoas, 
somente podendo ser utilizadas em serviço.
§ 1º O certificado de registro e a autorização de porte da arma de fogo serão expedidos pela Polícia 
Federal, em nome do Ministério Público do Estado de Alagoas.
§ 2º A listagem dos assessores de segurança institucional que são autorizados a portar arma de fogo deverá 
ser atualizada semestralmente, pela AMPGJ, no Sistema Nacional de Armas – SINARM.
§ 3º A autorização para o porte de arma de fogo de que trata este artigo terá prazo de validade de 3 
(três) anos, podendo ser renovada, cumpridos os requisitos legais, e revogada, a qualquer tempo, por 
determinação do Procurador-Geral de Justiça.
Art. 4º O porte institucional de arma de fogo fica condicionado à apresentação de documentação 
comprobatória do preenchimento dos requisitos constantes do art. 4º da Lei n. 10.826/2003, bem como à 
formação funcional.
Art. 5º O armamento, o modelo, o calibre e a munição a serem adquiridos pelo Ministério Público do 
Estado de Alagoas devem ser definidos pelo Procurador-Geral de Justiça, após análise técnica da AMPGJ, 
observando-se a legislação aplicável.
Art. 6º As armas de fogo institucionais e seus respectivos registros deverão ser brasonados e gravados 
com inscrição que identifique o Ministério Público do Estado de Alagoas.
Art. 7º A AMPGJ será responsável pela guarda e manutenção adequada das armas de fogo institucionais, 
da munição e acessórios, devendo manter rigoroso controle de utilização que conste: o registro da arma, 
sua descrição, o número de série e calibre, a quantidade e o tipo de munição fornecida, a data e o horário 
de entrega e a descrição sucinta da atividade a ser desenvolvida pelo assessor de segurança institucional.
§ 1º Deverá ser providenciado, pela AMPGJ, local seguro e adequado para guarda e manutenção das 
armas de fogo institucionais, assim como da munição e dos acessórios respectivos, respeitadas as normas 
pertinentes.
§ 2º Quando autorizada a utilização em serviço, a arma de fogo será entregue ao assessor de segurança 
institucional designado mediante assinatura de cautela e a entrega dos documentos de registro e porte.
§ 3º A arma de fogo institucional, o certificado de registro e o documento que autorize seu porte ficarão 
sob a guarda da AMPGJ quando o assessor de segurança institucional não estiver em serviço.
Art. 8º O assessor de segurança institucional, ao portar arma de fogo, deverá fazê-lo acompanhado do 
respectivo certificado de registro, do documento institucional que autorize o porte, de documento de 
identidade e do distintivo a ser aprovado e fornecido pelo Ministério Público do Estado de Alagoas.
§ 1° É vedada ao assessor de segurança institucional a guarda de arma de fogo em residência e em outros 
locais não regulamentados, salvo, mediante autorização da AMPGJ, quando:
a) estiver de sobreaviso;
b) excepcionalmente, for constatada a necessidade de proteção do próprio servidor, em razão do 
desempenho de sua função;
c) a retirada da arma não puder ser feita no mesmo dia do início da missão;
d) a devolução da arma não puder ser feita no mesmo dia do término da missão.
§ 2° Em casos não previstos no parágrafo anterior, a AMPGJ, após avaliar a necessidade, poderá conceder 
a autorização.
Art. 9º Ao assessor de segurança institucional compete observar fielmente as leis e as normas concernentes 
ao uso e ao porte de arma de fogo, respondendo por quaisquer abusos ou omissões, sem prejuízo das 
sanções legais administrativas, cíveis e penais cabíveis.
§ 1º Ao portar arma de fogo institucional, o servidor deverá fazê-lo de forma discreta, visando não colocar 
em risco sua integridade física e a de terceiros e, em caso de porte em aeronaves, deverá respeitar as 

disposições emanadas pela autoridade competente.
§ 2º O porte da arma de fogo institucional poderá ser ostensivo, desde que o assessor de segurança 
institucional, devidamente autorizado, esteja uniformizado e identificado, conforme padrão estabelecido 
pelo Ministério Público do Estado de Alagoas.
§ 3º Nos casos de perda, furto, roubo ou outras formas de extravio de arma de fogo, acessórios, munições, 
certificado de registro ou documento institucional de porte de arma que estavam sob a sua posse, o 
assessor de segurança institucional deverá, imediatamente, registrar ocorrência policial e comunicar o 
fato à AMPGJ.
§ 4º A AMPGJ comunicará à Polícia Federal eventual perda, furto, roubo ou outras formas de extravio 
de armas de fogo, acessórios, munições, certificados de registro ou documentos institucionais de porte 
de arma que estejam sob sua guarda, nas primeiras 24 (vinte e quatro) horas depois de ocorrido o fato.
Art. 10 Sem prejuízo da faculdade de revogação prevista no § 3º do art. 3º deste Ato, o assessor de 
segurança institucional terá seu porte de arma suspenso ou cassado, nas seguintes situações:
I – em cumprimento a decisão administrativa ou judicial;
II – em caso de restrição médica ou psicológica para o porte de arma de fogo;
III – quando portar arma de fogo em estado de embriaguez;
IV – quando fizer uso de substâncias que causem dependência física ou psíquica ou provoquem alteração 
no desempenho intelectual ou motor;
V – após o recebimento de denúncia ou queixa por juiz;
VI – afastamento, provisório ou definitivo, do exercício de funções de segurança institucional;
VII – nas demais hipóteses previstas na legislação.
§ 1º A suspensão ou cassação do porte de arma de fogo será aplicada sem prejuízo das sanções disciplinares 
cabíveis.
§ 2º A revogação, suspensão ou cassação do porte de arma de fogo implicará o imediato recolhimento pela 
AMPGJ da arma de fogo, acessórios, munições, certificados de registro e o documento de porte de arma 
que estejam sob a posse do assessor de segurança institucional.
Art. 11 Os casos omissos serão resolvidos pelo Procurador-Geral de Justiça.
  Art. 12 Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
  Registre-se. Publique-se.
Maceió, 30 de julho de 2014.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

ESTADO DE ALAGOAS
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ATO PGJ Nº 10/2014

Institui a Comissão de Inventário do Ministério Público do Estado de Alagoas.

  O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições previstas no 
art. 10, inciso V, da Lei nº. 8.625/93 e no art. 9º, inciso V, da Lei Complementar Estadual nº. 15/1996, ao 
considerar a necessidade da elaboração de inventários de bens no âmbito do Ministério Público do Estado 
de Alagoas, conforme a legislação em vigor,

  RESOLVE:

  Art. 1º Fica criada a Comissão de Inventário do Ministério Público do Estado de 
Alagoas – CIMPAL.
  § 1º A CIMPAL será composta por 03 (três) servidores do quadro de pessoal do 
Ministério Público do Estado de Alagoas designados pelo Diretor-Geral, que indicará o seu presidente, 
dentre os componentes.
  § 2º A comissão de que trata este Ato terá a incumbência de realizar os inventários 
de bens móveis, imóveis, de consumo e intangíveis no âmbito do Ministério Público do Estado de Alagoas 
e do Fundo Especial – FEMPEAL.  
  Art. 2º São atribuições da CIMPAL:
  I – planejar e executar os trabalhos de inventário nos procedimentos de identificação, 
descrição, avaliação e solicitação de colagem de plaquetas e/ou etiquetas dos bens inventariados;
  II – elaborar cronograma de atividades;
  III – efetuar o levantamento físico de todos os bens móveis, imóveis, intangíveis e 
de consumo do Ministério Público do Estado de Alagoas e do FEMPEAL, conforme descrito abaixo:
  § 1º Quanto aos bens móveis:
  a) número do patrimônio;
  b) descrição;
  c) localização do bem;
  d) responsável pela guarda;
  e) estado de conservação (bom/ruim/inservível);
  f) utilização (em uso/ocioso);
  g) tempo de uso;
  h) necessidade de reparo;
  i) valor;
  j) número da nota fiscal;
  h) número do empenho.
  § 2º Quanto aos bens intangíveis:
  a) descrição;
  b) local;



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012
Diário Oficial

Estado de Alagoas
Maceio - Quinta-feira
31 de Julho de 201452

  c) utilização (em uso/ocioso);
  d) tipo de licença, quando couber;
  e) data de início da licença, quando couber;
  f) data do término da licença, quando couber;
  g) valor;
  h) número da nota fiscal;
i) número do empenho,
j) demais informações que atendam à legislação em vigor.
  § 3º Quanto aos bens imóveis:
  a) número de registro do imóvel;
  b) localização do bem;
  c) documentos necessários (escritura, registros etc.);
d) situação de regularidade, bem como as medidas necessárias para regularização;
  e) tipo de propriedade;
  f) registro fotográfico;
  g) plantas;
  h) valor;
  i) demais informações relevantes para atendimento da legislação em   
vigor;
j) nos casos de cessão ou locação, documentação necessária que comprove a mesma e atenda a legislação 
em vigor.
  § 4º Quanto aos materiais de consumo:
  a) código do material;
  b) descrição;
  c) local;
  d) quantidade física;
e) listagem de materiais sem condição de uso (código, descrição, quantidade e valor médio).
  IV – Ao final do processo de inventário, a CIMPAL deverá emitir:
  a) relatório total de bens inventariados por local;
b) relatório de bens com localização diversa daquela apontada no sistema de patrimônio;
  c) relatório de bens tombados no inventário;
d) relatório de bens não localizados (registrados no sistema e não localizados);
  e) relatório de bens locados;
  f)  relatório de bens cedidos;
  g) relatório de bens recebidos em cessão;
h) relatório de bens passíveis de reparo;
i) relatório de bens inservíveis;
  V – Remeter seus relatórios ao Diretor-Geral, indicando as providências 
necessárias.
  VI – Solicitar as informações necessárias aos órgãos competentes;
  VII – Informar antecipadamente o seu cronograma de visitas; 
  VIII – Solicitar ao Diretor-Geral, quando necessário, a indicação de servidor ou 
profissional habilitado com conhecimento técnico em área especifica, para respectiva análise e parecer 
técnico;
IX – Solicitar ao Setor de Patrimônio, quando necessário, o tombamento de bens sem plaqueta de 
identificação;
Art. 3º Durante a realização do inventário, fica vedada a movimentação física de bens localizados nos 
endereços abrangidos pelos trabalhos, exceto mediante autorização do Diretor-Geral.
Art. 4º A CIMPAL deverá emitir termo de responsabilidade por unidade/setor/secção/localização ao 
detentor responsável pela carga.
Art. 5º  Este Ato entrará em vigor na data da sua publicação.

Registre-se. Publique-se.
Maceió, 30 de julho de 2014.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

ATO DE EXONERAÇÃO Nº 22/2014
 
 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS,  no uso de suas 
atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas pelo inciso VII do art. 9º da Lei Complementar 
Estadual nº 15, de 22 de novembro de 1996, resolve exonerar, a pedido, FELLIPE LUAN CORREIA 
RAMOS, matrícula 825922-4,  do cargo, de provimento em comissão, de Assessor Técnico, Símbolo 
AS-2, do Quadro de Serviços Auxiliares de Apoio Técnico e Administrativo do Ministério Público.
 Procuradoria-Geral de Justiça, em Maceió, 30 de julho de 2014.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

ATO DE EXONERAÇÃO Nº 23/2014
 
 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas pelo inciso VII do art. 9º da Lei Complementar 
Estadual nº 15, de 22 de novembro de 1996, resolve exonerar, a pedido, MARIANA CARLA QUEIROZ 
CAVALCANTE, matrícula 825907-0, do cargo, de provimento em comissão, de Chefe de Gabinete, 
Símbolo AS-1, do Quadro de Serviços Auxiliares de Apoio Técnico e Administrativo do Ministério 
Público.
 Procuradoria-Geral de Justiça, em Maceió, 30 de julho de 2014.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 42/2014

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso VI do art. 9º da Lei Complementar Estadual nº 15, de 22 de novembro 
de 1996 e em atendimento à solicitação formulada no Ofício nº 86/2014/3ªPJC, RESOLVE nomear 
FELLIPE LUAN CORREIA RAMOS, portador do CPF nº 078.135.184-70, para exercer o cargo, de 
provimento em comissão, de Chefe de Gabinete, Símbolo AS-1, do Quadro de Serviços Auxiliares de 
Apoio Técnico e Administrativo do Ministério Público.
Procuradoria-Geral de Justiça, em Maceió, 30 de julho de 2014.

 SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 43/2014

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso VI do art. 9º da Lei Complementar Estadual nº 15, de 22 de novembro 
de 1996 e em atendimento à solicitação formulada no Ofício nº 86/2014/3ªPJC, RESOLVE nomear 
RENATA SOUTO ALDEMAN DE OLIVEIRA, portadora do CPF nº 053.133.674-39, para exercer 
o cargo, de provimento em comissão, de Assessor Técnico, Símbolo AS-2, do Quadro de Serviços 
Auxiliares de Apoio Técnico e Administrativo do Ministério Público.
Procuradoria-Geral de Justiça, em Maceió, 30 de julho de 2014.

 SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ nº 738, DE 30 DE JULHO DE 2014

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º, inciso V, da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro 
de 1996, RESOLVE conceder em favor do Dr. SÉRGIO EDUARDO SIMÕES, Promotor de Justiça de 
Porto Calvo, de 2ª entrância, portador do CPF nº 171.571.704-00, matrícula nº 62612, 4 (quatro) meias 
diárias, no valor de R$ 195,79 (cento e noventa e cinco reais e setenta e nove centavos),  perfazendo um 
total de R$ 783,16 (setecentos e oitenta e três reais e desesseis centavos), em face do seu deslocamento 
à Maceió, nos dias 26 de março, 30 de abril e 02 e 23 de julho do corrente ano, para desempenhar 
suas funções institucionais na 52ª Promotoria de Justiça de Maceió, em razão da designação contida na 
Portaria PGJ nº 192, de 23 de fevereiro de 2012, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária 
inclusa no Programa de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 – Manutenção das Atividades do Ministério 
Público, Natureza de despesa: 339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ nº 739, DE 30 DE JULHO DE 2014

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pelo artigo 9º, inciso V, da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro de 
1996 e em atendimento ao requerido no Processo PGJ nº 3062/2014, RESOLVE designar os membros 
do GECOC para funcionarem conjuntamente com a 4ª Promotoria de Justiça de Rio Largo nos autos 
nº 0713059-92.2014.8.02.0001, em tramitação na 17ª Vara Criminal de Maceió, bem como nos feitos 
judiciais criminais deles decorrentes.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ nº 740, DE 30 DE JULHO DE 2014

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pelo artigo 9º, inciso V, da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro de 
1996 e em atendimento ao requerido no Processo PGJ nº 3003/2014, RESOLVE designar os membros 
do GECOC para funcionarem conjuntamente com a Promotoria de Justiça de São Brás nos autos nº 
0047601-51.2012.8.02.0001, em tramitação na 17ª Vara Criminal de Maceió, bem como nos feitos 
judiciais criminais deles decorrentes.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

    ========================================================================
PROTOCOLO GERAL

    ========================================================================
    AO(S) ‘30’ DIA(S) DO MÊS DE JULHO O FUNCIONÁRIO
    COMPETENTE DO SETOR DE PROTOCOLO, ENCAMINHOU ATÉ
    AS 13:30, OS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO RELACIONADOS:
    ######################################################
    Proc. 3106/2014
    Interessado:
    DR. DELFINO COSTA NETO,PROMOTOR DE JUSTIÇA



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012
Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - Quinta-feira
31 de Julho de 2014 53

    Natureza:
    REQUERENDO DIARIA(S)
    Assunto:
    DIARIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 3105/2014
    Interessado:
    DR. DELFINO COSTA NETO,PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQUERENDO DIARIA(S)
    Assunto:
    DIARIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 3104/2014
    Interessado:
    ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E BENEFICENTE DOS MORADORES DO BAIRRO DO BOM 
PARTO
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO PROVIDENCIAS.
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 1809/2014
    Interessado:
    PODER JUDICIARIO, TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO, PRESIDENCIA DO 
TRF 5ª REGIÃO
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO PROVIDENCIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 3107/2014
    Interessado:
    IBAMA - INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS 
RENOVAVEIS
    Natureza:
    REMETENDO INFORMACOES
    Assunto:
    COMUNICAÇÃO DE CRIME
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 3108/2014
    Interessado:
    DRA. DALVA VANDERLEI TENORIO,PROMOTORA DE JUSTIÇA
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO PROVIDENCIAS.
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 3110/2014
    Interessado:
    MAGALI DE SANTANA OLIVEIRA, SERVIDORA DA 4ª PJC/MPE
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    MUDANÇA DE SETOR
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 3112/2014
    Interessado:
    DR. SERGIO AMARAL SCALA,PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REMETENDO INFORMACOES
    Assunto:
    COMUNICANDO
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA

    ######################################################
    Proc. 3111/2014
    Interessado:
    SIGILOSO
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO PROVIDENCIAS.
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 3109/2014
    Interessado:
    DR. EDUARDO TAVARES MENDES, PROCURADOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REMETENDO INFORMACOES
    Assunto:
    COMUNICAÇÃO
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 3102/2014
    Interessado:
    OUVIDORIA DO MINISTERIO PUBLICO FEDERAL
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    MANIFESTAÇÕES N° 58266 E 58268 (REPRESENTAÇÃO)
    Remetido para:
    OUVIDORIA
    ######################################################
    Proc. 3103/2014
    Interessado:
    ESCRITORIO DE PROJETOS
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    REQUERENDO DESIGNAÇÃO DE EQUIPE DE PROJETO
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 3128/2014
    Interessado:
    DR. GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUÁ, PROCURADOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    EXONERAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO E NOMEAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    #################################################################################
    RANULFO PAES ARAUJO
    ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO - ÁREA DE GESTÃO PÚBLICA
    ========================================================================

 =========================================================================
PROTOCOLO GERAL 

 =========================================================================
 AO(S) ‘30’ DIA(S) DO MÊS DE JULHO O FUNCIONÁRIO
 COMPETENTE DESTE SETOR DE PROTOCOLO,PROCEDEU
 A DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA,ATÉ AS DEZESSEIS E
 TRINTA, DOS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
 RELACIONADO(S):                 
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0801099-69.2014.8.02.0900
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  ARLINDO DELMIRO DOS SANTOS
  AGRADO    :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VALTER JOSE O. ACIOLI



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012
Diário Oficial

Estado de Alagoas
Maceio - Quinta-feira
31 de Julho de 201454

 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0801634-79.2014.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  AGRADO    :
  GEORGE LINS DA CUNHA
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VALTER JOSE OMENA ACIOLI
                                                                
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0800188-57.2014.8.02.0900
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  CLAUDENICIO CAMILO DA SILVA
  AGRADO    :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VALTER J. O. ACIOLI
                                                                
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0800161-74.2014.8.02.0900
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  ESTADO DE ALAGOAS
  AGRADO    :
  MARIELZA CORREIA DE LIMA
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotora de Justiça convocada:
  MARIA MARLUCE CALDAS BEZERRA
                                                                
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0800491-71.2014.8.02.0900
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  PALMEIRA DOS INDIOS
  AGRATE    :
  BANCO DO BRASIL SA
  AGRADO    :
  
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VALTER JOSE O. ACIOLI
                                                                
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0801478-91.2014.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL

  AGRATE    :
  DILTON SILVA MAGALHAES
  AGRADO    :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VALTER JOSE OMENA ACIOLI
                                                                
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0801728-27.2014.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  ARAPIRACA
  AGRATE    :
  MUNICIPIO DE ARAPIRACA
  AGRADO    :
  MARIA BEATRIZ FERREIRA DOS SANTOS
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotora de Justiça convocada:
  MARIA MARLUCE CALDAS BEZERRA
                                                                
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0801613-06.2014.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CORURIPE
  AGRATE    :
  MUNICIPIO DE CORURIPE
  AGRADO    :
  JOSE LEONARDO DA SILVA
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VALTER J. O. ACIOLI
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0001721-70.2011.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  FELIPE SOARES YUNES
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0000485-80.2009.8.02.0057
  APELAçãO CRIMINAL
  VICOSA
  APETE     :
  CICERO NEI MAURICIO FIGUEIREDO
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012
Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - Quinta-feira
31 de Julho de 2014 55

                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA NETO
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0721511-28.2013.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  JOSE ANDRE RUFINO DA SILVA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0007025-39.2012.8.02.0058
  APELAçãO CRIMINAL
  ARAPIRACA
  APETE     :
  SALATIEL VIEIRA DE ARAUJO
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0000355-32.2012.8.02.0010
  APELAçãO CRIMINAL
  COLONIA LEOPOLDINA
  APETE     :
  MINISTERIO PUBLICO
  APEDO     :
  DORGIVAL BARBOSA TEIXEIRA FILHO
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0742150-67.2013.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  ALAILTON BARROS DE ANDRADE
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  MAURICIO ANDRE B. PITTA
                                                                

 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0013230-08.2005.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  PAULO CALHEIROS GOMES
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :30/07/2014    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  MAURICIO ANDRE BARROS PITTA
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0000196-77.2014.8.02.0056
  APELAçãO CRIMINAL
  UNIAO DOS PALMARES
  APETE     :
  M. F. S.
  APEDO     :
  M. P.
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0500944-95.2008.8.02.0045
  RECURSO EM SENTIDO ESTRITO
  MURICI
  RECORRENTE:
  CICERO GALDINO
  RECORRIDO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA NETO
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0500576-94.2008.8.02.0204
  RECURSO EM SENTIDO ESTRITO
  BATALHA
  RECORRENTE:
  EDIVANIA BEZERRA DAMASCENO
  RECORRIDO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0502034-08.2010.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012
Diário Oficial

Estado de Alagoas
Maceio - Quinta-feira
31 de Julho de 201456

  APETE     :
  DJALICE DA SILVA CARDO
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :29/07/2014    Retirada :30/07/2014
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 29/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0000031-13.2013.8.02.0073
  APELAçãO CRIMINAL
  UNIAO DOS PALMARES
  APETE     :
  GENILDO FELIX DA SILVA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA NETO
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0001881-56.2013.8.02.0056
  APELAçãO CRIMINAL
  UNIAO DOS PALMARES
  APETE     :
  MARCELO VIANA DA SILVA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0000975-66.2013.8.02.0056
  APELAçãO CRIMINAL
  UNIAO DOS PALMARES
  APETE     :
  MANOEL CAETANO DA SILVA JUNIOR
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0003613-09.2014.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  LUIZ SANTOS VASCONCELOS
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0002260-31.2014.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  JORGIVAL AMANCIO ALVES
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  MAURICIO ANDRE B. PITTA
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0033880-37.2009.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  JOSEMAR NUNES DOS SANTOS
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  MAURICIO ANDRE BARROS PITTA
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0802224-56.2014.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  ARAPIRACA
  PACIENTE  :
  CARLOS JOSE DOS SANTOS
            :
  
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA NETO
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0801378-39.2014.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  MURICI
  PACIENTE  :
  EMERSON FERNANDES DA SILVA
            :
  
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012
Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - Quinta-feira
31 de Julho de 2014 57

 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0802232-33.2014.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  ARAPIRACA
  PACIENTE  :
  J. A. DA S.
            :
  
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0802281-74.2014.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  ARAPIRACA
  PACIENTE  :
  LUIZ CARLOS BISPO
            :
  
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  MAURICIO ANDRE B. PITTA
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0801340-27.2014.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  PENEDO
  PACIENTE  :
  JOSE DANIEL MONTEIRO CAVALCANTE
            :
  
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
 Promotor de Justiça convocado:
  MAURICIO ANDRE BARROS PITTA
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0801741-26.2014.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  MARECHAL DEODORO
  PACIENTE  :
  WANDERSON RANIERI DIVINO TRAJANO
            :
  
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0802024-49.2014.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL

  PACIENTE  :
  JOSEILDO TAVARES DA SILVA
            :
  
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA NETO
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0802027-04.2014.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  PENEDO
  PACIENTE  :
  ROSENILDO DE SOUZA SILVA
            :
  
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  MAURICIO ANDRE BARROS PITTA
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0802284-29.2014.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  ARAPIRACA
  PACIENTE  :
  FELIPE VIANA
            :
  
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0802068-68.2014.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  JOSIMAR SANTOS DA SILVA
            :
  
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0802144-92.2014.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  IDISON VITOR ELIAS DANTAS:
  
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012
Diário Oficial

Estado de Alagoas
Maceio - Quinta-feira
31 de Julho de 201458

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  MAURICIO ANDRE B. PITTA
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0802191-66.2014.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  ARAPIRACA
  PACIENTE  :
  LUCIANO ANTONIO DA SILVA
            :
  
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0802475-27.2013.8.02.0900
  RECURSO ORDINáRIO EM HABEAS CORPUS
  TRAIPU
  RECORRET  :
  MARCOS ANTONIO DOS SANTOS
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0802672-79.2013.8.02.0900
  RECURSO ORDINáRIO EM HABEAS CORPUS
  CAPITAL
  RECORRET  :
  JOAO GABRIEL FELIZARDO DOS SANTOS
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0802764-57.2013.8.02.0900
  RECURSO ORDINáRIO EM HABEAS CORPUS
  CAPITAL
  RECORRET  :
  JOAO CARLOS FERREIRA LESSA
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0802821-75.2013.8.02.0900
  RECURSO ORDINáRIO EM HABEAS CORPUS
  TRAIPU
  RECORRET  :
  MARCOS ANTONIO DOS SANTOS
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0802960-27.2013.8.02.0900
  RECURSO ORDINáRIO EM HABEAS CORPUS
  CAPITAL
  RECORRET  :
  ROSA MARIA OLIVEIRA DE MEDEIROS
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0803012-23.2013.8.02.0900
  RECURSO ORDINáRIO EM HABEAS CORPUS
  GIRAU DO PONCIANO
  RECORRET  :
  SERGIO DA SILVA OLIVEIRA
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0800331-46.2014.8.02.0900
  RECURSO ORDINáRIO EM HABEAS CORPUS
  IGREJA NOVA
  RECORRET  :
  RENILDO DOS SANTOS
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012
Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - Quinta-feira
31 de Julho de 2014 59

 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0800549-74.2014.8.02.0900
  RECURSO ORDINáRIO EM HABEAS CORPUS
  QUEBRANGULO
  RECORRET  :
  MANOEL ALVES DA SILVA
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0800683-04.2014.8.02.0900
  RECURSO ORDINáRIO EM HABEAS CORPUS
  CAPITAL
  RECORRET  :
  JURANDIR LUIZ DOS SANTOS
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0800735-97.2014.8.02.0900
  RECURSO ORDINáRIO EM HABEAS CORPUS
  CAPITAL
  RECORRET  :
  LUIZ FERNANDO DA SILVA SANTOS
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0800866-72.2014.8.02.0900
  RECURSO ORDINáRIO EM HABEAS CORPUS
  CAPITAL
  RECORRET  :
  EDUARDO SILVA DE MORAES
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0800991-40.2014.8.02.0900
  RECURSO ORDINáRIO EM HABEAS CORPUS
  ARAPIRACA

  RECORRET  :
  WAGNER GOMES DA SILVA
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0801093-62.2014.8.02.0900
  RECURSO ORDINáRIO EM HABEAS CORPUS
  ARAPIRACA
  RECORRET  :
  LUCAS RAVELLI MELO ROCHA
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0801254-56.2014.8.02.0000
  RECURSO ORDINáRIO EM HABEAS CORPUS
  PENEDO
  RECORRET  :
  RODOLFO RAMOS ALVES SIQUEIRA
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0801357-63.2014.8.02.0000
  RECURSO ORDINáRIO EM HABEAS CORPUS
  RIO LARGO
  RECORRET  :
  MARLISON DE ALMEIDA SANTOS
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0801367-10.2014.8.02.0000
  RECURSO ORDINáRIO EM HABEAS CORPUS
  CAPITAL
  RECORRET  :
  EDNALDO ESTEVAM DA COSTA
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012
Diário Oficial

Estado de Alagoas
Maceio - Quinta-feira
31 de Julho de 201460

                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0801601-89.2014.8.02.0000
  RECURSO ORDINáRIO EM HABEAS CORPUS
  OLHO D’AGUA DAS FLORES
  RECORRET  :
  MARCOS AURELIO DE JESUS SANTOS
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0802257-96.2013.8.02.0900
  RECURSO ORDINáRIO EM HABEAS CORPUS
  CAPITAL
  RECORRET  :
  ELSON DAVID DOS SANTOS ATAIDE
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :30/07/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/07/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                
 =========================================================================

 TANIA MARIA GOMES
 ASSESSORA ADMINISTRATIVA

 =========================================================================

 =========================================================================
PROTOCOLO GERAL 

 =========================================================================
 AO(S) ‘30’ DIA(S) DO MÊS DE JULHO O FUNCIONÁRIO
 COMPETENTE DESTE SETOR DE PROTOCOLO,PROMOVEU
 A DEVOLUÇÃO AO TRIBUNAL DE JUSTIÇA,ATÉ AS
 DEZESSEIS E TRINTA, DOS  SEGUINTES PROCESSOS
 ABAIXO RELACIONADO(S):
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0001112-31.2006.8.02.0044
  APELAçãO CRIMINAL
  MARECHAL DEODORO
  APETE     :
  ADALBERTO WILSON SILVA NUNES DE MELO
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :18/06/2014    Retirada :02/07/2014
  Devolução :30/07/2014   Saidap/ TJ 30/07/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 18/06/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
                                                                
 =========================================================================

 TANIA MARIA GOMES
 ASSESSORA ADMINISTRATIVA

==========================================================================

. . . . .

Corregedoria Geral do Ministério Público

 CONVOCAÇÃO CG-MPE/AL N° 001/2014

        O Corregedor-Geral do Ministério Público do Estado de Alagoas, nos termos da legislação em 
vigor, CONVOCA os Senhores Promotores de Justiça para Reunião de Trabalho onde será apresentado o 
Sistema Informatizado de Relatório Funcional - RAF para envio dos relatórios mensais, em cumprimento 
a Resolução CNMP nº 74/2011 que ocorrerá no dia 18 de agosto do corrente ano, de 9:00 às 12:00 horas, 
no Auditório da Procuradoria Geral de Justiça do Ministério Público de Alagoas - 5º andar do Edifício 
sede do MPE/AL, localizado na Rua Dr. Pedro Jorge Melo e Silva - nº 79, Poço, Maceió/AL, Ed. Carlos 
Guido Ferrário Lobo. Corregedoria-Geral do Ministério Público de Alagoas, em Maceió-AL, 30 de julho 
de 2014.

MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
Corregedor-Geral

. .

Promotorias de Justiça

ESTADO DE ALAGOAS
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

17ª Promotoria de Justiça da Capital – Fazenda Estadual
14ª, 15ª Promotoria de Justiça da Capital – Fazenda Municipal
26ª Promotoria de Justiça da Capital – Defesa da Saúde Pública

Portaria Conjunta n° 001/2014

As 14ª, 15ª, 17ª e 26ª Promotorias de Justiça da Capital – Fazenda Pública Municipal, Fazenda Pública 
Estadual e Defesa da Saúde Pública, respectivamente, no uso das atribuições que lhes são conferidas 
pelo artigo 129, III c/c o art. 6º, ambos da Constituição da República; artigo 8°, §1°, da Lei Nacional n° 
7.347/85 (LACP); artigos 25, IV, “b” e 26, I, da Lei Nacional n° 8.625/93 (LOMP) e,

CONSIDERANDO a existência de diversos procedimentos administrativos com o objetivo de apurar 
possíveis irregularidades nas unidades de saúde localizadas no território de Maceió/AL, sob a gestão e 
gerência tanto da Secretaria Municipal de Saúde de Maceió quanto da Secretaria de Estado da Saúde de 
Alagoas;

CONSIDERANDO a necessidade de otimização da atuação ministerial com vistas a evitar sobreposição 
de procedimentos com similitude de objeto, tratando de eventuais desvios ou irregularidades que 
inviabilizam a qualidade na gestão e gerência no serviço público de Saúde;

RESOLVEM:

Instaurar, PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO DE INQUÉRITO CIVIL PÚBLICO, passando a adotar 
as seguintes providências:

1. Autuar e registrar a presente Portaria no Livro de Registro de Inquéritos Civis e Procedimentos 
Preparatórios;

2. Designar os servidores Juliana Falcão Batista dos Santos e Adolpho Hugo de Albuquerque Pereira, 
Analistas do Ministério Público, para atuarem no feito como secretários;

3. Efetivar as medidas necessárias para a elaboração e execução do projeto de atuação conjunta;

4. Adotar as medidas judiciais e extrajudiciais cabíveis objetivando a correção das irregularidades 
porventura encontradas.

Registre-se em livro próprio e cumpra-se.

Maceió, 30 de julho de 2014.

Coaracy José Oliveira da Fonseca
Promotor de Justiça

Maria Marluce Caldas Bezerra
Promotora de Justiça

Fernanda Maria Moreira de Almeida Lôbo
Promotora de Justiça

Micheline Laurindo Tenório Silveira dos Anjos
Promotora de Justiça


		suporte@cepal.al.gov.br
	2014-07-31T00:00:00-0300
	CEPAL - COMPANHIA DE EMPREENDIMENTOS, INTERMEDIAÇÃO E PARCERIAS DE ALAGOAS
	COMPANHIA DE EDICAO IMPRESSAO E PUBLICACAO DE ALA:04308836000109
	Assinar o Diário Oficial




